
Specializovaný finanční úřad
nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7

Oddělení cenové kontroly II
Mánesova 3a, 371 87 České Budějovice

Elektronicky podepsáno
30. 09. 2022

vedoucí oddělení

Č. j.: 165353/22/4300-20732-303570
Spisová značka: 165322/22/430020732-37

vyřizuje: Oddělení cenové kontroly ll
Telefon: +420 387 722 301
E-mail:
ID datové schránky: 7cs8cge

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 01 Humpolec
lČ: 002 48 266

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ KONTROLY

Specializovaný finanční úřad se sídlem nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7 (dále též
,,kontrolní orgán") oznaňuje, že v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 písm. o) ve spojeni
s ustanovením § 11 odst. 9 zákona č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České republiky,
ve znění pozdějších předpisů, s ustanovením § 3 odst. 1 zákona č. 265/1991 Sb.,
o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů, a
ustanovením § 14 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů (dále též
,,zákon o cenách"), zahajuje u obce: Město Humpolec, Horní náměstí 300, 396 01
Humpolec, lČ: 002 48 266 (dále jen ,,kontrolovaná osoba") cenovou kontrolu (dále též
,,kontrola"). Předmětem cenové kontroly je dodržování ustanoveni zákona o cenách a
cenových předpisů za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021.

Kontrola je zahájena doručením tohoto oznámeni dle ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) zákona
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění (dále jen ,,kontrolní řád").

Zahájeni výkonu kontroly na místě bude dohodnuto telefonicky.

Provedením kontroly jsou v souladu s ustanovením § 4 kontro|ního řádu pověřeni:

služební průkaz č. 187628360 vedoucí kontrolní skupiny,
služební průkaz č. 129938658 člen kontrolnI skupiny

V souladu s ustanovením § 8 písm. C) kontrolního řádu žádá kontrolní orgán o poskytnutí
podkladů vztahujícIch se k předmětu kontroly:

1. účetnictví a účetní případy za rok 2019 až 2021 naplňujIci vybrané kalkulační položky
kalkulaci pitné vody a odpadni vody,

2. fakturace pitné vody a odpadni vody za období let 2020 - 2021,
3. cenové kalkulace pitné vody a odpadní vody platné pro období let 2020 - 2021,

včetně zpracovaných příloh č. 4 výměrů MF č. 01/2020 a č. 01/2021,
4. skutečně dosažené výsledky a Porovnání všech položek výpočtu cen vodného a

stočného za roky 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 podle přílohy č. 20 vyhlášky
Č. 428/2001 Sb.,



Č. j.: 165353/22/4300-20732-303570 strana 2 (celkem 2)

5. metodické postupy sĹoužÍcÍ jako podklady pro určení částek jednotlivých ka[kU|ačních
položek v členění podle přílohy č. 19 vyhlášky č. 428/2001 Sb.,

6. podklady pro konkrétní výpočet přiměřeného zisku zajjšt'ujÍcĹho přiměřenou
návratnost použitého kapitálu (PZNK) ve smyslu částí ||. poI. č. 2 odst. 12 až 18
výměrů MF č. 01/2020 a č. 01/2021 a s tím so|jvisejÍcÍch číselných údajů obsažených

ŕ) v přílohách č. 4 citovaných výměrů,
t částkové základny režijních středisek správni a výrobní režie, včetně konkrétních

klíčů pro jejich děleni mezi jednotlivé činnosti.

Požadované podklady uvedené pod čísly 3., 4. a 7. zašlete prostřednictvím datové schránky
(ID datové schránky: 7cs8cge) nebo osobně doručte do 10 dnů od doručeni oznámení
o zahájení kontrolý na adresu Specializovaného finančního úřadu, Oddělení cenové kontroly
ll, Mánesova 3a, Ceské Budějovice.

Další podklady, jejichž potřeba vyplyne během výkonu cenové kontroly, budou požadovány
průběžně. Podklady lze kontrdnimu orgánu poskytnout v listinné či elektronické podobě.
Podklady, které dle Vašeho názoru obsahuji obchodní tajemství, označte takto v záhlaví.

Kontrolní orgán žádá o zajištění přítomnosti osoby oprávněné jednat jménem kontrolované
osoby. Současně žádá o vytvoření podmínek pro výkon kontroly a poskytnutí potřebné
součinnosti kontrolní skupině.

Dle ustanoveni § 10 odst. 2 kontro|niho řádu je kontrolovaná osoba povinna vytvořit
podmínky pro výkon kontroly, umožnit kontro|ujÍcÍmu výkon jeho oprávnění stanovených
kontrolním řádem a poskytovat k tomu potřebnou součinnost. Pokud uvedenou povinnost
kontrolovaná osoba nesplní, může kontrolní orgán dle ustanovení § 15 odst. 2 kontrolnIho
řádu uložit pokutu do výše 500 000 Kč.

vedoucí oddělení


